Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração   (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 042/2020

Exonera Servidora Municipal.

TIAGO CRISTIANO SPERONI, Secretário Municipal, responsável pela Secretaria Municipal
de Agricultura e Meio Ambiente, investido de Responsabilidades Administrativas conforme Portaria nº
41, de 12 de fevereiro de 2020, atendendo solicitação protocolada sob nº 055 e 062/2020, EXONERA  a
Srª. ROSA DE BORBA KOLLER  ocupante do cargo de Atendente de Ensino – Padrão 01, Classe B,
nomeada pelo Edital nº 08/2015, empossada pela Portaria nº 076/2015 e Respectivo Termo de Exercício.

Fica em vacância o cargo de Atendente de Ensino anteriormente ocupado pela mesma, conforme
estabelece o art. 37, inciso I da Lei Complementar nº 87, de 10 de julho de 2019.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
NOVA RAMADA/RS , 13 de fevereiro de 2020.

Tiago Cristiano Speroni - Secretário Municipal
Responsabilidades Administrativas

Portaria nº 41/2020

Registre-se e Publique-se.

                Adrieli Raquel da Silva Räder
         Secretária Municipal de Administração